Figur 5.6: 𝐶𝑂𝑉tot för skattning av 𝑐uഥ   från P, CPT, CRS, DSS, Vb och Kon samt 𝐶𝑂𝑉tot,viktat

för Södra Sörängen.

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25 0,3

N
iv

å
(m

.ö
.h

)

Prior
(P)

CPT

CRS

DSS

Vb

Kon

Viktad
(EMA)

𝐶𝑂𝑉tot

RESULTAT |44

5.3. Känslighetsanalyser

Känslighetsanalyserna redovisas för Smådala 1 och Södra Sörängen, och

endast för de geotekniska fält- och laboratoriemetoder som påverkas minst

respektive mest av analyserna:

•  Från ändringar i 𝐶𝑂𝑉tr påverkades 𝐶𝑂𝑉tot mest för CRS (Tabell 5.1)

och minst för CPT (Tabell 5.2).

• Från ändringar i 𝐶𝑂𝑉me, 𝐿Aoch 𝐿B samt 𝛿h påverkades 𝐶𝑂𝑉tot

ungefär lika mycket för CPT, CRS, Vb och Kon, men visade betydligt

större påverkan för DSS. Analyserna redovisas för påverkan av

𝐶𝑂𝑉tot|DSS och 𝐶𝑂𝑉tot|CPT från ändring av 𝐶𝑂𝑉me (Tabell 5.3 och

Tabell 5.4), 𝐿Aoch 𝐿B (Tabell 5.5 och Tabell 5.6) och 𝛿h (Tabell 5.7

och Tabell 5.8).

Samtliga värden av 𝐶𝑂𝑉tot presenterade i Tabell 5.1–Tabell 5.8 nedan

uttrycks i lognormal form och som medelvärdet över djupet i syfte att

förenkla jämförelse.

Figur 5.7: 𝐶𝑂𝑉tot för skattning av 𝑐uഥ   från P, CPT, CRS, DSS, Vb och Kon samt 𝐶𝑂𝑉tot,viktat

för Hela Sörängen.

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25 0,3

N
iv

å
(m

.ö
.h

)

Prior
(P)

CPT

CRS

DSS

Vb

Kon

Viktad
(EMA)

𝐶𝑂𝑉tot

 RESULTAT |45

Tabell 5.1: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|CRS = 0,201 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐶𝑂𝑉tr.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐑𝐒

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐑𝐒

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝐶𝑂𝑉tr 0,401 +99 % 0,401 +99 %

1,5𝐶𝑂𝑉tr 0,301 +49 % 0,301 +49 %

0,5𝐶𝑂𝑉tr 0,103 -49 % 0,103 -49 %

1,25𝐶𝑂𝑉tr 0,251 +25 % 0,251 +25 %

0,75𝐶𝑂𝑉tr 0,152 -25 % 0,152 -25 %

Tabell 5.2: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|CPT = 0,102 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐶𝑂𝑉tr.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝐶𝑂𝑉tr 0,201 +97 % 0,201 +97 %

1,5𝐶𝑂𝑉tr 0,053 -47 % 0,151 +48 %

0,5𝐶𝑂𝑉tr 0,151 +49 % 0,054 -47 %

1,25𝐶𝑂𝑉tr 0,126 +24 % 0,127 +24 %

0,75𝐶𝑂𝑉tr 0,077 -24 % 0,078 -24 %

Tabell 5.3: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|DSS = 0,028 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐶𝑂𝑉me.

Ändring till
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐃𝐒𝐒

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐃𝐒𝐒

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 1 % 0,028 +2% 0,015 +35 %

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 2 % 0,027 -3% 𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 > 𝐶𝑂𝑉𝜉𝑘

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 3 % 0,024 -13% 𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 > 𝐶𝑂𝑉𝜉𝑘

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 5 % 0,012 -55% 𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 > 𝐶𝑂𝑉𝜉𝑘

RESULTAT |46

Tabell 5.4: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|CPT = 0,102 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐶𝑂𝑉me.

Ändring till
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 1 % 0,102 0 % 0,102 0 %

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 2 % 0,102 0 % 0,102 0 %

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 3 % 0,101 +1 % 0,101 -1 %

𝐶𝑂𝑉𝑚𝑒 = 5 % 0,1 -2 % 0,098 -4 %

Tabell 5.5: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|DSS = 0,028 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐿A & 𝐿B.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐃𝐒𝐒

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐃𝐒𝐒

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝐿A & 2𝐿B 0,024 -11% 0,010 -7 %

0,5𝐿A & 0,5𝐿B 0,032 +18% 0,012 +10 %

1,25𝐿A & 1,25𝐿B 0,026 -4% 0,011 -3 %

0,75𝐿A & 0,75𝐿B 0,029 +7% 0,012 +4 %

Tabell 5.6: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|CPT = 0,102 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝐿A & 𝐿B.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝐿A & 2𝐿B 0,101 -1 % 0,101 -1 %

0,5𝐿A & 0,5𝐿B 0,103 +1% 0,103 +1%

1,25𝐿A & 1,25𝐿B 0,101 -0,5% 0,102 0 %

0,75𝐿A & 0,75𝐿B 0,102 0 % 0,102 0 %

 RESULTAT |47

Tabell 5.7: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|DSS = 0,028 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝛿ℎ.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐑𝐒

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐑𝐒

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝛿ℎ 0,032 +18 % 0,012 +10 %

0,5𝛿ℎ 0,024 -11 % 0,01 -7 %

1,25𝛿ℎ 0,029 +5 % 0,012 +3 %

0,75𝛿ℎ 0,026 -5 % 0,011 0 %

Tabell 5.8: Känslighetsanalys: Påverkan av 𝐶𝑂𝑉tot|CPT = 0,102 för Smådala 1 och Södra

Sörängen vid ändring av 𝛿ℎ.

Ändring
𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

Smådala 1

Ändring i %

(Smådala 1)

𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭|𝐂𝐏𝐓

S Sörängen

Ändring i %

(S Sörängen)

2𝛿ℎ 0,103 +2 % 0,103 +1 %

0,5𝛿ℎ 0,103 -1 % 0,101 -1 %

1,25𝛿ℎ 0,102 0% 0,102 0 %

0,75𝛿ℎ 0,101 0% 0,102 0 %

 DISKUSSION |49

6. Diskussion

Syftet med diskussionen är att utifrån resultaten i kapitel 5 kunna:

1) Visa hur utökad multivariabelanalys kan användas i praktiken.

2) Avgöra vilka geotekniska undersökningsmetoder som är mest

relevanta vid bedömning av skjuvhållfasthet i lera.

Utöver detta diskuteras indelningen av geologiska delområden,

felkällor i beräkningarna, känslighetsanalyserna samt modellfelet (𝜗) i

ekvation 3.6.

6.1. Analys av 𝑪𝑶𝑽𝐭𝐨𝐭

Den utökade multivariabelanalysen visar att 𝑐u-profilen i Smådala kan

bestämmas med 𝐶𝑂𝑉tot,viktat ≈  2– 3,5 % , och i Sörängen med